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ZAB.0022.11.2023 

 

Protokół nr 248/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 22 marca 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1005 otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 247/23 z dnia 15 marca 2023 r. 

3. Rozpatrzenie wniosku w sprawie wyrażenia zgody na likwidację turnusów 

rehabilitacyjnych organizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Kowalu.  

4. Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na zwiększenie liczby miejsc w Domu 

Pomocy Społecznej w Kowalu przeznaczonych dla mieszkańców z 84 na 100. 

5. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania 

publicznego pod tytułem: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wniosku o zezwolenie na utworzenie 

oddziału przygotowania wojskowego w  Zespole Szkół  w  Kowalu  oraz 

zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale. 

7. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

8. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023-2035. 

9. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności 

w okresie od dnia 3 marca 2023 r. do dnia 21 marca 2023 r. 

10. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku.  

11. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad. 
 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 247/22 z dnia 15 marca 

2023 r.  
 
Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Magdalena Rosłonowska – Dyrektor Domu pomocy 

Społecznej w Kowalu. Poinformowała członków Zarządu, że Dom Pomocy Społecznej 
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jednorazowo może przyjąć na turnus 22 osoby z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się 

na wózkach inwalidzkich; ze schorzeniami układu krążenia; ze schorzeniami 

neurologicznymi; ze schorzeniami układu oddechowego oraz z cukrzycą. Argumenty 

przemawiające za likwidacją turnusów rehabilitacyjnych, to turnusy rehabilitacyjne odbywają 

się w miesiącach wiosennych i letnich, w miesiącach jesiennych i zimowych utrzymuje się 

znikome obłożenie miejsc. Miesiące letnie także nie przynoszą 100 % obłożenia uczestników 

turnusów. Miasto Kowal nie jest aż tak miejscem atrakcyjnym krajobrazowo 

dla potencjalnych turnusowiczów. Pokoje, które są do dyspozycji pensjonariuszy potrzebują 

remontu i doposażenia w podstawowe meble, aby dorównywały standardem podobnym 

ośrodkom w innych, bardziej atrakcyjnych rejonach Polski. Ponadto brak współczynnika 

zatrudnienia w zespole terapeutyczno - opiekuńczym Domu jest spowodowany między 

innymi tym, że część etatów odchodzi do obsługi turnusów rehabilitacyjnych. Zaadaptowanie 

pokoi przeznaczonych dla uczestników turnusów rehabilitacyjnych na potrzeby zwiększenia 

ilości mieszkańców domu pomocy społecznej z 84 na 100 osób przyniesie realne zyski. 

Dochód z tytułu odpłatności za turnusy rehabilitacyjne, uwzględniony w projekcie planu na 

2023 r. wynosi 164.000 zł. Podjęcie decyzji o zwiększeniu liczby miejsc z 84 do 100 będzie 

skutkowało upoważnieniem Starosty do wystąpienia do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

z wnioskiem o zwiększenie miejsc i uchylenie poprzedniej decyzji.  

Pani Dyrektor Łoboda dodała, że trzeba zaznaczyć że jest kwestia dużej rotacji w DPS, 

średnio to jest ok. 25 osób rocznie ze względu na typ domu, a jest to typ dla trudnych 

i chorych mieszkańców. Przy uwzględnieniu nowo utworzonych miejsc koniecznym staje się 

pozyskanie 41 nowych mieszkańców. Nie można zatem zagwarantować, że dom pomocy 

społecznej będzie miał szybko pełne obłożenie czyli 100 miejsc, tym bardziej, że na liście 

osób oczekujących do Domu znajdują się aktualnie 4 osoby, w tym 2 osoby wniosły 

o przesunięcie terminu przyjęcia do Domu, natomiast 1 z osób złożyła ustną rezygnację 

z umieszczenia w dps. Polityka kadrowa prowadzona przez Dyrektora Domu powinna zatem 

uwzględniać tą sytuację i opierać się na refundacji zatrudnienia z Powiatowego Urzędu Pracy, 

aby nie doszło do zaangażowania z tej przyczyny dodatkowych środków po stronie powiatu. 

Pan Jacek Jabłoński zapytał, czy w chwili obecnej, czy w ogóle może być problem 

pozyskania chętnych do dps? 

Pani dyrektor Łoboda odpowiedziała, że w przeciągu roku zapewne nie przybędzie tyle osób, 

ale docelowo za kilka lat może cel zostanie osiągnięty. 

Pani dyrektor Rosłonowska podniosła, że zatrudnienia od razu nie będzie, a poza tym jeżeli 

będzie likwidacja turnusów, a zwiększenie liczby miejsc, to koszty będą zrównoważone. 

Zatem przy wystąpieniu z wnioskiem do Wojewody można od razu załatwić obie sprawy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na likwidację turnusów rehabilitacyjnych 

organizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Kowalu. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Magdalena Rosłonowska – Dyrektor Domu pomocy 

Społecznej w Kowalu. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z wydaną przez 

Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego decyzją, Dom Pomocy Społecznej w Kowalu jest domem 

pomocy społecznej stałego pobytu, przeznaczonym dla osób przewlekle somatycznie chorych 

i posiada 84 miejsca rzeczywiste. Dom jest w stanie zapewnić warunki w zakresie usług 

bytowych, opiekuńczych i wspomagających większej liczbie mieszkańców zgodnie 

ze standardami określonymi dla typu jaki posiada. Dom posiada bazę lokalową i sprzęt, które 

w bardziej racjonalny sposób można zagospodarować. W ostatnim czasie pozyskano 
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kolejnych 16 miejsc mieszkalnych w związku z adaptacją pokoi, w których wcześniej 

realizowane były turnusy rehabilitacyjne. Obecnie dysponuje 84 miejscami tj. 40 pokojami 

mieszkalnymi dwuosobowymi i czterema pokojami jednoosobowymi z węzłem sanitarnym 

przy każdym pokoju. Pokoje te są rozmieszczone na parterze, pierwszym i drugim piętrze 

budynku. Ponadto dysponuje dwoma pokojami gościnnymi przeznaczonymi dla czterech osób 

(III piętro). Po zaadaptowaniu wolnostojących pokoi dwuosobowych uzyska się osiem pokoi 

dla 16 mieszkańców oraz dwa pokoje z przeznaczeniem na czasowe umieszczenie osób 

wymagających wzmożonej opieki medycznej. Zwiększenie liczby miejsc w Domu o 16 z 84 

do 100 nie wpłynie negatywnie na standard świadczonych usług na rzecz mieszkańców oraz 

działalność Środowiskowego Domu Samopomocy, który posiada wydzielone pomieszczenia 

lokalowe oraz zatrudnioną kadrę. Od kilkunastu miesięcy utrzymuje się pełna obsada miejsc 

w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. Ze względu na brak miejsc tworzy się kolejka osób 

oczekujących na umieszczenie.  

Pani Dyrektor Łoboda dodała, że dużą konkurencją są prywatne domy, które są tańsze, ale 

swego czasu Powiatowe Centrum sprawdzało, jak wygląda sytuacja i trzeba zwrócić uwagę że 

zabezpieczają one tylko pobyt i wyżywienie, a jeśli chodzi o leki, środki pielęgnacyjne, 

czy opatrunkowe to pensjonariusze muszą sami zabezpieczyć bądź rodzina. Zwiększenie o 16 

ilości miejsc w większym stopniu zaspokoi zapotrzebowanie na zapewnienie całodobowej 

opieki osobom przewlekle somatycznie chorym. Spowoduje to również zwiększenie budżetu 

jednostki, co korzystnie wpłynie na działalność Domu. Mieszkańcy tutejszego Domu to osoby 

przewlekle somatycznie chore wymagające całodobowej opieki. Po uzyskaniu zgody 

na zwiększenie miejsc i pełnym obłożeniu mieszkańców, planuje się zwiększyć zatrudnienie 

o 8.0 etatu. 

Pan Wicestarosta zapytał, czy pomieszczenia dla pensjonariuszy spełniają określone 

standardy? 

Pan Starosta odpowiedział, że procedura będzie przebiegała w ten sposób, w przypadku 

pozytywnej decyzji Zarządu, pani dyrektor wystąpi z wnioskiem do Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego i dopiero po sprawdzenie standardów przez Wojewodę można będzie tego 

manewru dokonać.  

Pani dyrektor Łoboda dodała, że zostanie zmieniona decyzja w zakresie liczby miejsc 

i zostanie wydana nowa decyzja w zakresie zwiększonej liczby miejsc. Było sprawdzane 

doposażenie pomieszczeń, które wcześniej były wykorzystywane do turnusów. Jest 

odpowiednia liczba toalet, łazienek w przeliczeniu na liczbę mieszkańców. Poza tym 

są jeszcze pomieszczenia, które po likwidacji turnusów, również będzie można wykorzystać. 

Pani dyrektor Łoboda zaproponowała, aby najpierw wystąpić z wnioskiem do Wojewody 

o zwiększenie liczby miejsc, a dopiero potem wniosek o likwidację turnusów.  

Pan Wicestarosta zapytał, czy są przewidywane remonty w tych pomieszczeniach? 

Pani dyrektor Rosłonowska odpowiedziała, że nie ma takiej potrzeby.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie liczby miejsc w Domu Pomocy 

Społecznej w Kowalu przeznaczonych dla mieszkańców z 84 na 100. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda. Poinformowała członków 

Zarządu, że zgodnie z umową o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. „Prowadzenie 

Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie mężczyzn zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim a Zgromadzeniem 

Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści Prowincja Polska, dotacja 
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na realizację umowy ustalana jest na każdy rok budżetowy w drodze aneksu. Uchwałą Nr 

LI/407/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 3 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 określono wysokość 

dotacji na 2023 r. z przeznaczeniem na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy 

Kujawskiej na kwotę 1.767.569 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt aneksu do umowy o powierzenie realizacji 

zadania publicznego pod tytułem: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 

27 grudnia 2018 r.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Edukacja wojskowa jest 

realizowana w Liceum Ogólnokształcącym w Kowalu nieprzerwanie od 2008 r. W roku 

szkolnym 2022/2023 w Liceum Ogólnokształcącym w Kowalu i Technikum w Kowalu jest 

realizowany przedmiot edukacja wojskowa w ramach godzin dyrektorskich w grupie między 

oddziałowej. Edukacja wojskowa jest również realizowana w klasach drugiej i trzeciej 

Liceum Ogólnokształcącego. W przyszłym roku szkolnym nie będzie możliwości 

realizowania edukacji wojskowej w żadnym z obecnych oddziałów ze względu na brak 

możliwości finansowania tego przedmiotu z godzin dyrektorskich w ramach organizacji 

2023/2024. W ramach oddziału przygotowania wojskowego dofinansowanie Ministerstwa 

Obrony Narodowej dla jednego oddziału przewidziane jest na okres 4 lat i wynosi 80% 

kosztów realizacji programu szkolenia znacznie bardziej rozbudowanego i w pełni 

profesjonalnego, obejmującego koszty transportu uczniów i nauczycieli na zajęcia praktyczne, 

koszty obozu szkoleniowego, koszty wynagrodzenia instruktorów organizacji proobronnych 

prowadzących zajęcia, wyposażenia specjalistycznego dla całego oddziału, umundurowania. 

Z wnioskiem organ prowadzący może występować w każdym kolejnym roku na jeden oddział 

przygotowania wojskowego. Przyjęcie uchwały wiąże się z przyjęciem zobowiązania do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach Zespołu Szkół. 

Zgodnie z informacją przygotowaną przez Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu, wkład organu 

prowadzącego na cały wnioskowany okres 4 lat wyniesie ok. 10 500 zł na zakup pakietu 

wyposażenia specjalistycznego, 264 zł na zakup pakietu ubioru dla każdego ucznia; 

Minimalna liczba uczniów w oddziale wynosi 22, a maksymalna 30 uczniów. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie wniosku o zezwolenie na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w  Zespole Szkół  w  Kowalu  oraz 

zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną dokonania zmian w budżecie 

oraz w WPF Powiatu Włocławskiego jest fakt, że Powiat Włocławski planuje aplikować 

o dodatkowe środki w ramach Programu budowy przyszkolnych hal sportowych – OLIMPIA. 

W ramach tego Programu nabór wniosków trwa do 31 marca 2023 r., a jednym z wymogów 

jest warunek zabezpieczenia w budżecie wkładu własnego na realizację zadań. Ponadto 
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wpłynęły wnioski innych dysponentów środków budżetowych zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na 2023 r. Wprowadzane zmiany 

dotyczą kompetencji należących do Rady Powiatu w zakresie utworzenia paragrafów, 

urealnienia planu dochodów i wydatków, planu przychodów i rozchodów oraz zmiany 

wyniku budżetu. Ponadto dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

 

Ad. 8 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że po uwzględnieniu zmian wprowadzonych do projektu 

uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023 zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2023-2035 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą 

budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, 

dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, przychody 

i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 

w związku z dokonaniem zmian w realizowanych zadaniach. Zmiany będą możliwe po 

przyjęciu uchwały wraz z tekstem jednolitym, co umożliwi podjęcie zmian w budżecie przez 

Radę Powiatu i prawidłową realizację zaplanowanych zadań. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu Włocławskiego na lata 2023 - 

2035. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane sprawozdanie Zarządu Powiatu 

z jego działalności w okresie od dnia 3 marca 2023 r. do dnia 21 marca 2023 r. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było, zatem Starosta przeprowadził procedurę 

głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 3 marca 2023 r. do dnia 21 marca 2023 r. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przekazania Sprawozdania Starosty Włocławskiego 

z działalności Zarządu za okres od dnia 22 marca 2023 r. do dnia Sesji.  

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną zwołania sesji jest konieczność 

dokonania zmian w budżecie oraz w WPF Powiatu Włocławskiego z uwagi na fakt, że Powiat 

Włocławski planuje aplikować o dodatkowe środki w ramach Programu budowy 
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przyszkolnych hal sportowych – OLIMPIA. W ramach tego Programu nabór wniosków trwa 

do 31 marca 2023 r., a jednym z wymogów jest warunek zabezpieczenia w budżecie wkładu 

własnego na realizację zadań. Pozostałe zmiany mają wpływ na prawidłowe prowadzenie 

bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu oraz Starostwa Powiatowego 

we Włocławku. W związku z tym należy wystąpić do Przewodniczącego Rady z uchwałą 

o zwołanie sesji Rady Powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 767/23 w sprawie zwołania Sesji Rady 

Powiatu we Włocławku.  

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w terminie przewidzianym 

w Warunkach Zamówienia, tj. do dnia 21 marca 2023 r. do godz. 10:00 wpłynęły do 

zamawiającego 2 oferty. Biuro Projektowania i Realizacji Architektury WAW Włodzimierz 

Kaniewski, z Włocławka, z ceną oferty brutto: 159.285 zł. Druga oferta AD Projekt Adam Lal 

z Krakowa, z ceną oferty 159.838,50 zł. Po dokonaniu oceny oferty na zadanie pn. 

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Zakup tomografu komputerowego wraz z rozbudową pomieszczeń przy 

Powiatowym Centrum Zdrowia”, zgodnie z kryteriami określonymi w Warunkach 

Zamówienia, stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca: Biuro 

Projektowania i Realizacji Architektury WAW Włodzimierz Kaniewski, z Włocławka, z ceną 

oferty brutto: 159.285 zł. Zgodnie z przepisem art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym, oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu 

składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez 

zarząd. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 768/23 w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia. 

 

Ad. 12 Sprawy różne 

Pan Wicestarosta zapytał, jak wygląda sprawa Alei Zwycięstwa w Chodczu? 

Pan Starosta odpowiedział, że miało się odbyć spotkanie i nic więcej w tym temacie nie 

wiadomo. 

Pan Wicestarosta dodał, że spotkanie się odbyło, ale bez przedstawicieli Powiatowego 

Zarządu Dróg z projektantem. Okazało się, że pan Burmistrz przedłożył swoją koncepcję. 

Wicestarosta przekonywał, że powiat zamierza to zadanie wykonać. Sprawa poprzestała na 

tym, że w ciągu tygodnia mieszkańcy mają się określić, czy koncepcję, którą przedstawił pan 

Burmistrz Chodcza akceptują, czy nie akceptują.  

Pan Starosta dodał, że będzie się widział z panem Burmistrzem to zapyta, na jakim etapie jest 

ta sprawa. Żadne oficjalne stanowisko mieszkańców nie wpłynęło. 

Pan Wicestarosta poinformował, że w imieniu mieszkańców wystąpi z wnioskiem 

o pobudowanie chodnika na ulicy Zwycięstwa, dalej na zakładem pani Fijałkowskiej, 

ponieważ jest tam problem z poboczem i dzieci idące do szkoły są narażone na duże 

niebezpieczeństwo. Druga sprawa dotyczy dewastacji nawierzchni drogi powiatowej Lubień 

Kujawski – Chodecz, aby pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg zwrócili uwagę na 
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nawierzchnię, w której są już znaczne ubytki. Może wystarczyłby natrysk asfaltu w celu 

podratowania nawierzchni. Zimy przecież dużej nie było, ale widocznie sypanie żwiru ze solą 

spowodowało taki stan tej drogi.  

Pan Starosta odpowiedział, że jeśli chodzi o pierwszą sprawę, chodnik na ulicy Zwycięstwa 

to wykonano I etap do firmy, gdzie odbywa się główny ruch. Zasadne jest, aby ten chodnik 

dalej został pociągnięty, ale w ostatnim czasie wniosków z gmin wpływa bardzo dużo. 

Prawdą jest, że na terenie Gminy Chodecz zostały poczynione duże inwestycje, a jest ułożony 

plan według którego następuje realizacja poszczególnych inwestycji. Jeżeli pojawią się jakieś 

dodatkowe środki zewnętrzne, to może będzie taka możliwość i Starosta tego nie wyklucza, 

ale trzeba powiedzieć, że potrzeb w tym zakresie jest bardzo dużo. Jeśli chodzi o Chodecz, 

to w ostatnich latach dużo inwestycji, nie tylko drogowych, zostało zrealizowanych, podobnie 

jak na terenie Gminy Lubraniec. Jeżeli będą konkursy na chodniki, czy ścieżki rowerowe to 

wniosek będzie rozpatrywany.   

Starosta dodał, że 30 marca br. jest umówiony z przedstawicielem firmy, który ma 

zaproponować nisko kosztowe rozwiązanie technologiczne, które będzie miało na celu 

poprawę nawierzchni dróg, aby te drogi takie jak Chodecz – Lubień, Wieniec, czy Choceń – 

Kruszyn w jakiś niedrogi sposób podratować, bo rzeczywiście widać ubytki w nawierzchni 

i być może znajdzie się rozwiązanie, które pozwoli przy niewielkich kosztach naprawić te 

drogi. 

Pan Wicestarosta dodał, że nie upiera się przy tym, aby tylko drogi na terenie gminy Chodecz 

były naprawiane. Trzeba mieć na uwadze cały powiat i w zależności od najpilniejszych 

potrzeb te naprawy wykonywać. Zwraca uwagę tylko na fakt, że ten problem się gromadzi 

i za kilka lat może będzie potrzeba wyłożenia dużo większych środków.  

 

Ad. 13 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1125 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                                      

                                                          

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

   

 

 

 


